[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2018 №512                                                                                с. Ребриха

	        О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 10.08.2015 № 540 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  федеральным законом от 28.12.2016 №471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
 Федерации и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 10.08.2015 № 540 следующие изменения:
1.1 в абзаце 1 пункта 1.1 раздела 1 слова «универсальной электронной карты  (далее-УЭК)» исключить;

1.2 пункт 5.1 раздела 5 дополнить абзацем следующего содержание:

«Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края и муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатом предоставления муниципальной услуги;

9)  приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми  актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».
1.3. Приложение 1 Административного регламента изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. в приложении №2 Административного регламента слова «Главе Администрации» заменить словами «главе (Администрации).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Администрации Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П.
Глава района                                                                                                   Л.В. Шлаузер
Согласовано:

Заместитель главы Администрации района

по социальным вопросам                                                                        С.П. Кашперова
Начальник юридического отдела
Администрации района

                                                       С.А. Накоряков
Ирина Юрьевна Селиванова

(38582)22352
Приложение

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края от _____________№____

«Сведения

о местонахождении, контактных телефонах, электронных адресах органов местного самоуправления

	Наименование органа местного самоуправления
	Почтовый адрес
	Контактный телефон, электронный адрес, официальный сайт
	Руководитель

	Администрация Ребрихинского района Алтайского края
	658540, Алтайский край, Ребрихинский район, пр. Победы, 39
	(38582) 22-4-01, 22-4-71

admrebr@mail.ru,  www.admrebr.ru
	Глава района

Шлаузер Людмила Владимировна

	Администрация Беловского сельсовета
	658531, с. Белово Алтайского края Ребрихинского района, ул. Быкова, 28
	(38582)25-3-43

rebrbelovo@yandex.ru
www.admrebr.ru
	Глава сельсовета

Бочаров Александр Александрович

	Администрация Боровлянского сельсовета
	658546, с. Боровлянка Алтайского края Ребрихинского района, ул. Школьная, 26-1
	(38582)28-3-33

rebrborovljianka@yandex.ru
www.admrebr.ru
	Глава Администрации сельсовета

Минеев Юрий Владимирович

	Администрация Воронихинского сельсовета
	658533, с. Ворониха, Алтайского края Ребрихинского района, ул. Советская, 3-а
	(38582)24-5-43

rebrvoron@yandex.ru
www.admrebr.ru
	Глава сельсовета

Колотвина

Алла Владимировна

	Администрация Зиминского сельсовета
	658548, с. Зимино, Алтайского края Ребрихинского района, ул. Молодежная, 20
	(38582)25-7-58

rebrzimino@yandex.ru
www,admrebr.ru
	Глава сельсовета

Штейнбрехер Елена Александровна

	Администрация Зеленорощинского сельсовета
	658549, с.Зеленая Роща, Алтайского края Ребрихинского района, ул. Зеленорощинская, 34
	(38582)23-6-43

rebrzelrosha@yandex.ru
www.admrebr@mail.ru
	Глава Администрации сельсовета

Мацакян Юлия Александровна

	Администрация Клочковского сельсовета
	658545, с. Клочки, Алтайского края Ребрихинского района, ул. Новая, 1
	(38582) 24-4-43

rebrklochki@yandex.ru
www.admrebr.ru
	Глава сельсовета

Кузнецов Константин Васильевич

	Администрация Подстепновского сельсовета
	658537, с. Подстепное, Алтайского края Ребрихинского района, ул. 50 лет ВЛКСМ, 9
	(38582)28-5-43

rebrpodstepnoe@yandex.ru
www.admrebr.ru
	Глава сельсовета

Семичастная Татьяна Яковлевна

	Администрация Пановского сельсовета
	658535, с. Паново, Алтайского края Ребрихинского района, ул. Карла Маркса, 22
	(38582)23-7-43

rebrponovo@yandex.ru
www.admrebr.ru
	Глава сельсовета

Аверьянова Ольга Николаевна

	Администрация Плоскосеминского сельсовета
	658547, пос. Плоскосеминский, Алтайского края Ребрихинского района, ул. 40 лет Победы, 14-2
	(38582)24-6-49

Rebrp-semino@yandex.ru
www.admrebr.ru
	Глава сельсовета

Игумина Вера Федоровна

	Администрация Ребрихинского сельсовета
	658540, с. Ребриха, Алтайского края Ребрихинского района, ул. Демьяна Бедного, 1
	(38582)22-2-73

rebrrebixa@yandex.ru
www.admrebriha.ru

	Глава Администрации сельсовета

Селиванов Михаил Иванович

	Администрация Станционно-Ребрихинского сельсовета
	658530, ст. Ребриха, Алтайского края Ребрихинского района, ул. Строительная, 22
	(38582)27-1-38

rebrstancia@yandex.ru
www.admrebr.ru
	Глава Администрации сельсовета

Странцов Василий Васильевич

	Администрация Рожне-Логовского сельсовета
	658534, с. Рожнев Лог, Алтайского края Ребрихинского района, ул. Ленина, 42
	(38582)24-3-43

rebrroglog@yandex.ru
www.admrebr.ru
	И.о. главы сельсовета

Федюкина Алена Юрьевна

	Администрация Усть-Мосихинского сельсовета
	658543, с. Усть-Мосиха, Алтайского края Ребрихинского района, ул. Ленинская, 1
	(38582)28-7-43

Rebru-mosiha@yandex.ru
www.admrebr.ru
	Глава сельсовета

Юдаков Юрий Николаевич

	Администрация Яснополянского сельсовета
	658524, с. Ясная Поляна, Алтайского края Ребрихинского района, ул. Октябрьская, 5
	(38582)25-1-43

Rebry-poliana@yandex.ru
www.admrebr.ru
	Глава сельсовета

Поздняков Михаил Семенович

».
Управляющий делами
Администрации района

В.Н. Лебедева